
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  14465 / 2022

Registro per Direzione DD-19 00314 / 2022

Data adozione 28/10/2022

Municipio 1 (Murat, San Nicola, Libertà, Madonnella, Japigia, Torre
a Mare)

OGGETTO ATTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER MANIFESTAZIONI
CULTURALI 2022

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ferrara Nicola in sostituzione di Lorusso 
Roberta

Adottante 28/10/2022

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

D'Antonio Carolina Responsabile del 
Procedimento

28/10/2022



I L D I R I G E N T E 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 114/2018, prot. n. 344025, del 17/12/2018, con
il quale le è stato conferito l'incarico della Direzione del Municipio 1 (Murat - S. Nicola -
Libertà - Madonnella - Japigia - Torre a Mare);

VISTI:
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 24/06/2022, esecutiva a norma

di  legge,  con  la  quale  sono  stati  approvati  la  nota  di  aggiornamento  al  DUP
2022/2024  ed  il  Bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2022/2024  e
relativi allegati;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 528 del 14/07/2022, esecutiva a norma
di  legge,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PEG  2022/2024  integrato  con  il
PDO/Piano della performance;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 567 del 11/08/2022, esecutiva a norma di legge,
con la quale sono state approvate le variazioni al PEG 2022/2024 integrato con il PDO/Piano
della performance;

VISTA la disposizione di servizio prot. n. 337962 del 25/10/2022 con cui la Direzione
Generale  ha  disposto  la  sostituzione  del  Direttore  del  Municipio  1,  Avv.  ROberta
Lorusso,  con il  Direttore del  Municipio  5,  Dott.  Nicola Ferrara per i  giorni  27 e 28
Ottobre 2022;

VERIFICATA, con riferimento all’oggetto del presente atto, l’insussistenza dell’obbligo
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse ai sensi di
quanto previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art. 1 della
legge n. 190/2012, ed in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione.

PREMESSO  CHE con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022/13883 del  10/10/2022 è
stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  rivolto  ai  soggetti  culturali  di  cui  all’art.  6  del
Regolamento Comunale n. 92/2016, iscritti all’Albo del Comune per la concessione di
contributi  per  la  realizzazione  di  manifestazioni  culturali  da  svolgersi  entro  il
31/12/2022;

DATO ATTO CHE: 
• L'art.  7  del  Regolamento  comunale  n.92/2016  prevede  che  le  domande  di

contributo  siano  esaminate  da  una  Commissione  giudicatrice,  appositamente
costituita  ai  sensi  dell’art.  7  del  Regolamento  comunale  n.  92/2016,  costituita
successivamente alla data di scadenza del presente avviso.

• l’Avviso è stato pubblicato sul portale dell'ente dal 12/10/2022 al 27/10/2022;
• entro  il  predetto  termine  sono  pervenute  n.  10  istanze  con  manifestazione  di

interesse per i 3 lotti, così distribuite:
- n. 6 proposte per il Lotto n. 1;
- n. 4 proposte per il Lotto n. 2;
- n. 4 proposte per il Lotto n. 3;

RITENUTO,  pertanto,  di  nominare, ai  sensi  dell’art.  7 del  succitato Regolamento, la
Commissione Giudicatrice per i  contributi alla Cultura e allo Spettacolo 2022, nelle
persone di: 

• Dott.  Giuseppe  Lorusso  -  Direttore  Settore  Servizi  Protezione  Civile,  Sicurezza
Urbana e lotta non repressiva alla criminalità organizzata, in qualità di Presidente
della Commissione; 

Pag 2 di 3



• A.S. Municipio 1 Dott.ssa Monica Carlucci - componente
• A.S. Municipio 1 Dott.ssa Maria Serafino – componente

DATO ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non
è soggetta  al  visto di  regolarità  contabile  ed è  immediatamente eseguibile  con la
sottoscrizione del Dirigente Responsabile;

VISTI:
• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici)
• il Regolamento n.92/2016
• l’art. 107 del D.Lgs 267/00

DETERMINA

NOMINARE,  per i  motivi  innanzi  esposti,  la commissione giudicatrice delle proposte
pervenute in ordine all'Avviso pubblico rivolto ai soggetti culturali di cui all’art.6  del
Regolamento Comunale n. 92/2016, iscritti all’Albo del Comune per la concessione di
contributi per la realizzazione delle iniziative denominate: Manifestazioni Culturali 2022
nelle persone di:

• Dott.  Giuseppe  Lorusso  -  Direttore  Settore  Servizi  Protezione  Civile,  Sicurezza
Urbana e lotta non repressiva alla criminalità organizzata, in qualità di Presidente
della Commissione; 

• A.S. Municipio 1 Dott.ssa Monica Carlucci - componente
• A.S. Municipio 1 Dott.ssa Maria Serafino – componente

DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando adempimenti contabili,
è immediatamente esecutiva per effetto della sua sottoscrizione.

DISPORRE che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  sua  conoscibilità  venga
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Bari.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Nicola Ferrara per Roberta Lorusso

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


	



